5

	КОМИТЕТ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ПО ОХРАНЕ ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ

[image: 250px-Coat_of_Arms_of_Tatarstan]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЫӉ МӘДӘНИ МИРАС ОБЪЕКТЛАРЫН САКЛАУ КОМИТЕТЫ

ПРИКАЗ                                                                        БОЕРЫК

	     г.Казань
	№

[bookmark: _Hlk64558229]О включении в перечень выявленных объектов культурного наследия, утверждении границ и режима использования территории объекта археологического наследия «Поселение «Культурный слой деревни Чемодурово», расположенного в Лаишевском муниципальном районе Республики Татарстан

[bookmark: _Hlk64045150]В соответствии с Федеральным законом от 25 июня 2002 года № 73-ФЗ                   «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», Законом Республики Татарстан от 1 апреля 2005 года               № 60-ЗРТ «Об объектах культурного наследия в Республике Татарстан», постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 12.07.2018 № 565 «Вопросы Комитета Республики Татарстан по охране объектов культурного наследия» приказываю:

[bookmark: _Hlk64106170][bookmark: _Hlk67077252][bookmark: _Hlk68788967]1. Включить в перечень выявленных объектов культурного наследия выявленный объект археологического наследия «Поселение «Культурный слой деревни Чемодурово», расположенный в Лаишевском муниципальном районе Республики Татарстан согласно приложению № 1 к настоящему приказу (не подлежит опубликованию).
2. Утвердить границы территории выявленного объекта археологического наследия «Поселение «Культурный слой деревни Чемодурово», расположенного в Лаишевском муниципальном районе Республики Татарстан согласно приложению № 2 к настоящему приказу (не подлежит опубликованию).
[bookmark: _Hlk68788999]3. Утвердить режим использования территории выявленного объекта археологического наследия «Поселение «Культурный слой деревни Чемодурово», расположенного в Лаишевском муниципальном районе Республики Татарстан согласно приложению № 3 к настоящему приказу (не подлежит опубликованию).
[bookmark: _Hlk68788778]4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя председателя Комитета Н.В. Прохорову.

Председатель                                                                                                      И.Н. Гущин
[bookmark: _GoBack]

image1.png